
Informace z 5. schůze Rady města Milevska 
 
 
Místo a čas konání:  19. 3. 2012 v 16,00 hodin v kanceláři starosty města  
 
Účast:   

Bc. Zdeněk Herout, Mgr. Martin Třeštík, MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Vlasta 
Machartová, JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Václav Pavlečka 
Omluvena: Mgr. Ivana Stráská 
 
Ing. František Troják, Petra Slunečková 

 
 

Program jednání – projednávané body 

            
  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 12.03.2012 - TAJ 
  2. „Systém sběru separovaného odpadu Služby Města Milevska – technické vybavení“    
       vyhodnocení nabídek - SMM 
  3. Plán hospodaření společnosti Služby Města Milevska, spol. s r. o. na rok 2012 - SMM 
  4. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 131/10/soc ze dne 01.01.2010 o poskytnutí služby sociální   
      péče Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie – opatrovanec města Milevska -      
      OSV 
  5. Žádost o poskytnutí grantu z Grantového programu na podporu jednotek sborů     
      dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje - OVV 
  6. Rámcové smlouvy o poskytování dotací z rozpočtu města na sportovní činnost - OF 
  7. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru - OISM 
  8. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem pozemkových parcel v k. ú. Milevsko -    
      OISM                  
  9. Žádost o pronájem části pozemkové parcely parc. č. 550/22, v k. ú. Milevsko - ukončení     
      záměru - OISM 
10. Žádost o pronájem části pozemkové parcely v k. ú. Milevsko - OISM 
11. Žádost o pronájem části pozemkových parcel v k. ú. Milevsko - vyhlášení záměru - OISM 
12. Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině ze dne 15.11.2002 příspěvkové organizace města    
      Milevska Dům kultury Milevsko a ukončení nájemní smlouvy ze dne 06.10.2010    
      s příspěvkovou organizací Dům kultury Milevsko dohodou - OISM 
13. Žádost o smlouvu budoucí  o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska     
      v ulici Souhrádka - OISM 
14. Žádost o ukončení nájemního poměru dohodou nájemce bytu v čp. 1401 Libušina (dům       
      s pečovatelskou službou) Milevsko - OISM 
15. Žádosti o prodloužení nájemních smluv nájemce bytu v čp. 720 Sokolovská a v čp. 775 P.    
      Bezruče, Milevsko - OISM 
16. Zrušení usnesení Rady města Milevska č. 77/12 (bod I., II., III.) ze dne 20.02.2012 
      Vyhlášení záměru na pronájem bytu v čp. 775 P. Bezruče, v čp. 737 Št. Dvořáka a v čp.    
      164 Masarykova Milevsko - OISM 
17. Výpověď nájmu nebytových prostor v čp. 127 nám. E. Beneše, Milevsko nájemcem –    
       podle zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu nebytových prostor - OISM 
18. Smlouva o podnájmu nebytových prostor v čp. 413 Gen. Svobody, Milevsko - OISM 
19. Žádost o ukončení nájmu nebytového prostoru v čp. 413 Gen. Svobody dohodou - OISM 
      Vyhlášení záměru na pronájem nebytových prostor v čp. 413 Gen. Svobody pro MM     



 2 

      ordinaci, s.r.o., Milevsko - OISM 
20. Žádost o smlouvu budoucí  o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska v      
      ulici Švermova a uzavření smlouvy o převodu práv - OISM 
21. Žádost o rozdělení pozemku města Milevska a nový způsob využití - OISM 
22. Vyhlášení záměru na pronájem nebytového prostoru v čp. 1510, ul. 5. května, Milevsko -    
      OISM 
23. Likvidace inventáře - OISM 
24. Dodatky ke smlouvám o správě a aktualizaci digitálních mapových podkladů města    
      Milevska - OISM 
25. Žádost o grant na opravu vnitřních prostor budovy MŠ Kytička - ORR 
26. Žádost o grant na nákup informačního ukazatele rychlosti - ORR 
27. Žádost o grant na rekonstrukci autobusových zastávek - ORR 
28. Vyhodnocení soutěže na studii areálu Tenis Bažantnice - MST 
29. Trvalý zásobník investičních požadavků – změny - MST 
30. Vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele vnitřní integrace - TAJ 
A)  Smlouva darovací pro stavbu vodovodní a kanalizační sítě v lokalitě Dehetník - OISM 
B) Žádost o povolení k zakoupení nových kamerových bodů a monitoru - STA 
C) Informace v souvislosti s podáním dvou žádostí o grant Jihočeského kraje dne 

16.03.2012 - ORR 
 
 

Informace o projednávaných bodech 
 
1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 12.03.2012  
Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 
Milevska – stav plnění k 12.03.2012. 
Předkladatel: Ing. Troják, tajemník MěÚ  
Rozhodnutí: Rada města Milevska vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení bez výhrad. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
2. „Systém sběru separovaného odpadu Služby Města Milevska – technické vybavení“    
       vyhodnocení nabídek  
Charakteristika: Jednatel společnosti Služby Města Milevska, spol. s r.o. vypsal dle usnesení 
valné hromady společnosti výběrové řízení na dodávku technického vybavení (svozové vozidlo 
s vybavením) z dotačního projektu OPŽP „Systém sběru separovaného odpadu Služby Města 
Milevska – technické vybavení“. Vítězná nabídka je v souladu s výší dotace a není nutné 
dofinancovávat zakázku nad rámec uznatelných nákladů.  
Předkladatel: Michal Polanecký, jednatel SMM 
Dopad na rozpočet: předpoklad nákladů na spoluúčast cca 450 tis. Kč 
Rozhodnutí: Rada města souhlasila s provedeným výběrovým řízením 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):  5/5/0/0 
 
3. Plán hospodaření společnosti Služby Města Milevska, spol. s r. o. na rok 2012  
Charakteristika: Jednatel společnosti předkládá Plán hospodaření společnosti Služby Města 
Milevska, spol. s r. o. na rok 2012.  
Předkladatel: Michal Polanecký, jednatel SMM 
Dopad na rozpočet: předpoklad zisku společnosti před zdaněním 500 tis. Kč 
Rozhodnutí: Rada města souhlasila s předloženým plánem 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   5/5/0/0 
 



 3 

4. Dodatek č. 3 ke smlouvě č. 131/10/soc ze dne 01.01.2010 o poskytnutí služby sociální  
péče Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie – opatrovanec města 
Milevska  

Charakteristika: vzhledem k valorizaci důchodů a zvýšení úhrady za ubytování a stravu 
dochází ke změně smlouvy o poskytnutí služby sociální péče u osoby, jejímž opatrovníkem je 
město Milevsko. 
Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV 
Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila dodatek ke smlouvě o poskytnutí služby sociální 
péče a zmocnila starostu města Milevska jeho podpisem. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):     5/5/0/0 
 
5. Žádost o poskytnutí grantu z Grantového programu na podporu jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje  
Charakteristika: Možnosti získání finančních prostředků prostřednictvím grantu Jihočeského 
kraje na opravu střechy požární zbrojnice Něžovice. 
Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV  
Dopad na rozpočet: Vlastní podíl bude mít dopad na navyšování schváleného rozpočtu města. 
Rozhodnutí: Rada města souhlasila s podáním žádosti o poskytnutí grantu z Grantového 
programu na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihočeského kraje na akci 
„Oprava střechy požární zbrojnice Něžovice“. 
Rada města souhlasila s  finanční spoluúčastí města ve výši minimálně 30 % uznatelných 
nákladů na akci. 
Rada města uložila odboru finančnímu zařadit v případě získání grantu podíl vlastních 
prostředků do rozpočtu města Milevska. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0   
 
6. Rámcové smlouvy o poskytování dotací z rozpočtu města na sportovní činnost  
Charakteristika: Rada města Milevska dne 30.1.2012 a následně Zastupitelstvo města 
Milevska dne 15.2.2012 schválilo poskytnutí dotací z rozpočtu města na sportovní činnost 
v roce 2012. Přestože smlouvy o poskytnutí dotací pro „ostatní uživatele“ a „pod záštitou 
města“ zůstávají obdobné jako v minulých letech, nebyla jejich forma schválena i pro rok 
2012. Proto je text návrhu těchto smluv předložen k projednání na schůzi rady. 
Předkladatel: Ing. Vojtěch Španvirt – vedoucí OF 
Rozhodnutí: Rada města schválila znění rámcových smluv na poskytování dotací pro „ostatní 
uživatele“ a „pod záštitou města“. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 
 
7. Žádost o odkoupení části pozemkové parcely, v k. ú. Milevsko – ukončení záměru  
Charakteristika: Odprodej části pozemku ve vlastnictví města Milevska v lokalitě Hajda, k. ú. 
Milevsko. Požadovaná část pozemku je od roku 2003 pronajata žadatelce, sousedí se 
zahradou v jejím vlastnictví a je oplocena.  
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje části pozemkové parcely bude novým příjmem  
do rozpočtu města Milevska ve výši 107.550,- Kč.  
Rozhodnutí: Rada města Milevska doporučila Zastupitelstvu města Milevska schválit prodej 
části pozemkové parcely stávajícímu nájemci (žadatelce). 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
 
 



 4 

8. Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě na pronájem pozemkových parcel v k. ú. Milevsko  
Charakteristika: Město Milevsko pronajímá část pozemkových parcel parc. č. 925/3 a parc. 
č. 1633/1, v k. ú. Milevsko manželům Mgr. Pavlu Koutníkovi a Ing. Petře Koutníkové. Směnou 
části výše uvedených pozemkových parcel za jednu ideální polovinu pozemkové parcely parc. 
č. 665/9, v k. ú. Milevsko mezi městem Milevskem a manžely Ing. Zdeňkem Pauli a Blankou 
Pauliovou dochází ke snížení části pronajímaných pozemkových parcel parc. č. 925/3 a parc. 
č. 1633/1, v k. ú. Milevsko. Dodatkem č. 2 k nájemní smlouvě bude uvedena do souladu 
výměra pronajímaných pozemkových parcel manželům Koutníkovým a současně i cena  
za pronájem pozemků.   
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: Výnos z pronájmu části pozemkových parcel bude v roce 2012 ve výši 
2.201 Kč a v dalších letech ve výši 2.052 Kč za rok.  
Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě, kterým se mění 
výměra části pronajímaných pozemkových parcel parc. č. 925/3 a parc. č. 1633/1, v k. ú. 
Milevsko a cena za pronájem části těchto pozemků.    
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
9. Žádost o pronájem části pozemkové parcely parc. č. 550/22, v k. ú. Milevsko - 

ukončení záměru  
Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely před nákupním střediskem 
KOMPAS v Milevsku. Na pozemku je trvale umístěno zahradní zařízení. Provozovatel 
rychlého občerstvení v této lokalitě žádá o pronájem pozemku pod tímto zahradním zařízením, 
které  je občany využíváno v letních měsících jako venkovní posezení před jeho provozovnou.   
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: Výnos z pronájmu části pozemkové parcely bude novým příjmem do 
rozpočtu města Milevska ve výši 938,- Kč.  
Rozhodnutí: Rada města rozhodla o pronájmu části pozemkové parcely na dobu pěti měsíců, 
za účelem využívání zahradního zařízení na tomto pozemku.  
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
10. Žádost o pronájem části pozemkové parcely v k. ú. Milevsko  
Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemkové parcely v ulici Čs. armády 
v Milevsku. Společenství vlastníků bytových jednotek domu č. p. 830 v této ulici požádalo  
o pronájem části tohoto pozemku za účelem parkování osobních vozidel vlastníky bytů výše 
uvedeného domu. O pronájem žádají z důvodu, že jsou jim parkovací místa u domu zabírána 
studenty střední školy. Předmětná část pozemku je součástí projektu „Regenerace sídelní 
zeleně- staré sídliště v Milevsku“ a dle projektové dokumentace má být tato odstavná plocha 
zpevněna zatravňovacími dlaždicemi. Společenství vlastníků souhlasí s úpravou dle 
projektové dokumentace, ale o pronájem má zájem jen v případě, že náklady na realizaci 
budou rozděleny mezi město Milevsko a Společenství vlastníků bytových jednotek domu  
č. p. 830 v Milevsku. V rozpočtu města Milevska není naplánovaná částka ve výši téměř  
100 tis. Kč na nákup materiálu na vybudování odstavného parkoviště na pozemku  
parc. č. 580/1, v k. ú. Milevsko. V případě rozpočtové změny a realizace tohoto záměru 
městem Milevskem, pak nově vybudované parkoviště by  sloužilo ku prospěchu všech občanů 
města Milevska, nikoli úzké skupině obyvatel domu č. p. 830 v Milevsku 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: V případě realizace části projektu na vybudování odstavné plochy  
na pozemku parc. č. 580/1, v k. ú. Milevsko by náklady na materiál činily částku 100 tis. Kč., 
náklady na zhotovení částku 98 tis. Kč, bez DPH.  



 5 

Rozhodnutí: Rada města Milevska rozhodla nevyhlásit záměr na pronájem části pozemkové 
parcely.  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 
 
11. Žádost o pronájem části pozemkových parcel v k. ú. Milevsko - vyhlášení záměru  
Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem pozemků na konci ulice Masarykova, kolem 
mostu na silnici I/19 v Milevsku. Ředitelství silnic a dálnic ČR, České Budějovice požádalo 
město Milevsko o pronájem pozemků v okolí tohoto mostu z důvodu jeho rekonstrukce. 
Oprava mostu bude probíhat v době od 17.04.2012 do 31.11.2012. Pronajaté pozemky budou 
použity k vybudování provizorní objížďky a také k opravě tělesa mostu.     
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: Výnos z pronájmu části pozemkových parcel bude ve výši 11.262,- Kč a 
bude novým příjmem do rozpočtu města Milevska.  
Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila vyhlášení záměru pronájem části pozemkových 
parcel, v k. ú. Milevsko, které budou dotčeny rekonstrukcí mostu na silnici I/19. Pronájem 
bude na dobu určitou od 17.04.2012 do 30.11.2012.  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
12. Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině ze dne 15.11.2002 příspěvkové organizace města 

Milevska Dům kultury Milevsko a ukončení nájemní smlouvy ze dne 06.10.2010 
s příspěvkovou organizací Dům kultury Milevsko dohodou  

Charakteristika: Předání budovy kina čp. 117 ul. 5 května, Milevsko ve vlastnictví zřizovatele 
příspěvkové organizaci Domu kultury Milevsko k hospodaření od 01.04.2012 a ukončení 
nájemní smlouvy na nebytové prostory v budově kina s příspěvkovou organizací Dům kultury 
Milevsko dohodou k 31.3.2012 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: Snížení příjmů za nájem nebytových prostor ve výši 43 tis. Kč, stejné 
snížení nákladů na straně Domu kultury. 
Rozhodnutí: Rada města doporučila Zastupitelstvu města Milevska schválení dodatku č. 5 
k zřizovací listině a schválila ukončení nájemní smlouvy na nebytové prostory dohodou. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 
 
13. Žádost o smlouvu budoucí  o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska 

v ulici Souhrádka  
Charakteristika: Souhlas se stavbou spočívající v uložení nového kabelového vedení nízkého 
napětí (dále jen NN) v zemi o délce cca 41m v pozemcích města Milevska s parc. č. st. 36  
a st. 55/1 a uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet:  Odhadovaný přínos je 3075,- Kč. 
Rozhodnutí: Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se) : 6/6/0/0 
 
14. Žádost o ukončení nájemního poměru dohodou nájemce bytu v čp. 1401 Libušina 

(dům s pečovatelskou službou) Milevsko  
Charakteristika: Nájemce bytu v čp. 1401 Libušina Milevsko (DPS) žádá ze zdravotních 
důvodů o ukončení nájemního poměru dohodou k 31. 3. 2012. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města schválila ukončení nájemní smlouvy dohodou k 31. 3. 2012 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0    



 6 

 
 
15. Žádosti o prodloužení nájemních smluv nájemců bytů  
Charakteristika: Nájemci 2 bytů v čp. 720 Sokolovská a čp. 775 P. Bezruče Milevsko žádají  
o prodloužení nájemních smluv, na jejichž základě jim byly jednotlivé byty přenechány  
do nájmu na dobu určitou. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města schválila prodloužení nájemních smluv pro nájemce bytů v čp. 720 
Sokolovská a čp. 775 P. Bezruče 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0   
 
16. Zrušení usnesení Rady města Milevska č. 77/12, vyhlášení záměrů na pronájem bytu  
Charakteristika: Zrušení usnesení RMM č. 77/12 (bod I., II., III.) o přidělení bytu  ze dne 
20.02.2012 z důvodu nesplnění podmínek pro přidělení bytu na straně zájemce. Vyhlášení 
nových záměrů na čtyři byty v čp. 775 P. Bezruče, čp. 737 Št. Dvořáka a čp. 164 Masarykova. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města zrušila ke dni 19.03.2012 platnost části usnesení č. 77/12 a 
schvaluje vyhlášení záměrů na byty v čp. 775 P. Bezruče, čp. 737 Št. Dvořáka a čp. 164 
Masarykova Milevsko. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0   
 
17. Výpověď nájmu nebytových prostor v čp. 127 nám. E. Beneše nájemcem 
Charakteristika: Stávající nájemce nebytových prostor (zlatnictví) v čp. 127 nám. E. Beneše 
Milevsko vypovídá písemně smlouvu o nájmu. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města vzala vědomí výpověď nájmu stávajícím nájemcem 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0   
 
18. Smlouva o podnájmu nebytových prostor v čp. 413 Gen. Svobody, Milevsko  
Charakteristika: Stávající nájemce nebytového prostoru (jídelna Lidovka) v čp. 413 Gen. 
Svobody Milevsko žádá o souhlas s přenecháním nebytových prostor do podnájmu novému 
provozovateli zařízení. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města schválila stávajícímu nájemci přenechání nebytového prostoru v čp. 
413 Gen. Svobody Milevsko do podnájmu do 31. 3. 2017. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0   
 
19. Žádost o ukončení nájmu nebytového prostoru v čp. 413 Gen. Svobody dohodou  

Vyhlášení záměru na pronájem pro MM ordinaci, s.r.o., Milevsko  
Charakteristika: Stávající nájemce nebytových prostor (ordinace praktického lékaře) v čp. 
413 Gen. Svobody Milevsko žádá o ukončení nájmu dohodou k 30.04.2012. Na základě nové 
žádosti o pronájem těchto nebytových prostor bude zveřejněn záměr pro MM ordinaci, s.r.o., 
Milevsko, s předpokládaným vznikem nájemního poměru od 01.05.2012. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města schválila ukončení nájemní smlouvy dohodou k 30.04.2012 na 
nebytové prostory v čp. 413 Gen. Svobody a zveřejnění záměru na pronájem stejných 
nebytových prostor pro MM ordinaci, s.r.o., Milevsko. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0   
 



 7 

20. Žádost o smlouvu budoucí  o zřízení věcného břemene v pozemcích města Milevska  
v ulici Švermova a uzavření smlouvy o převodu práv  

Charakteristika: Souhlas se stavbou spočívající v uložení nového veřejného osvětlení (dále 
jen VO) v zemi o délce cca 11m v pozemcích města Milevska s parc. č. 1602/24 a 1602/25  
a uzavření smlouvy budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvy o převodu práv 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: přínos po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene (dále jen VB)  
po vyčíslení přesné výměry dle geometrického plánu. Odhadovaný přínos je 500,- Kč. 
Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemenu týkající se uložení  VO  v zemi o délce cca. 11m do pozemků ve vlastnictví 
města Milevska a smlouvu o převodu práv. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se) : 4/4/0/0 
 
21. Žádost o rozdělení pozemku města Milevska a nový způsob využití  
Charakteristika: Je navrženo rozdělení pozemku s parc. č. 188/6 (pozemek zčásti pod 
budovou Centrum, zčásti v těsné blízkosti budovy směrem k autobusovému nádraží) dle 
skutečného využití tohoto pozemku  na část stavební a ostatní plocha (ostatní komunikace). 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Rozhodnutí: Rada města schválila rozdělení pozemku  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se) : 4/4/0/0 
 
22. Vyhlášení záměru na pronájem nebytového prostoru  v čp. 1510, ul. 5. Května   
Charakteristika: Vyhlášení záměru na uvolněné nebytové prostory v DPS  (rekondiční a 
regenerační centrum). 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: novým nájemcem bude hrazen nájem (cca 28.000,- Kč/ročně) 
Rozhodnutí: Rada města rozhodla nevyhlásit záměr na pronájem nebytového prostoru – 
prostor bude využit pro potřeby sociálních služeb. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/5/0/1 
 
23. Likvidace inventáře  
Charakteristika: Likvidace starého, nepotřebného a nefunkčního inventáře umístěného 
v organizacích města a městském úřadě. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Rozhodnutí: Rada města schválila likvidaci starého nepotřebného a nefunkčního inventáře. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   5/5/0/0 
 
 
24. Dodatky ke smlouvám o správě a aktualizaci digitálních mapových podkladů  
Charakteristika: Dodatky k aktualizaci smluv o správě a aktualizaci digitálních mapových 
podkladů města Milevska, včetně nového přerozdělení podílů a nákladů za správu a údržbu 
digitálně technické mapy 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: navýšení na paušální částce o 783,- kč za rok z položky na správu  
a údržbu digitálně technické mapy města Milevska 
Rozhodnutí: Rada města schválila předložené dodatky smluv  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se) : 6/6/0/0 
 
 
 



 8 

25. Žádost o grant na opravu vnitřních prostor budovy MŠ Kytička  
Charakteristika: Možnost získání finančních prostředků prostřednictvím grantu Jihočeského 
kraje na opravu vnitřních prostor budovy MŠ Kytička, a to konkrétně na opravu WC  
a umývárny. 
Předkladatel: Ing. Petr Švára, vedoucí ORR  
Dopad na rozpočet: Vlastní podíl v případě získání grantu by musel být řešen rozpočtovou 
změnou.  
Rozhodnutí: Rada města souhlasila s podáním žádosti o grant z Grantového programu 
Jihočeského kraje na opravy a rekonstrukce mateřských škol, výstavbu a rekonstrukce 
zařízení pro děti do tří let věku na akci „Oprava vnitřních prostor budovy MŠ Kytička 
Milevsko“  
Rada města souhlasila s  finanční spoluúčastí města ve výši minimálně 40 %  uznatelných 
nákladů na akci. 
Rada města uložila OF v případě získání grantu zařadit podíl na spolufinancování akce do 
upraveného rozpočtu města 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0   
 
26. Žádost o grant na nákup informačního ukazatele rychlosti  
Charakteristika: Možnost získání finančních prostředků prostřednictvím grantu Jihočeského 
kraje na zakoupení informačního ukazatele rychlosti do místní části Velká. 
Předkladatel: Ing. Petr Švára, vedoucí ORR  
Dopad na rozpočet: Vlastní podíl bude hrazen v rámci  rozpočtových  prostředků kapitoly 
dopravy schválených pro rok 2012.  
Rozhodnutí: Rada města souhlasila s podáním žádosti o grant z Grantového programu 
Jihočeského kraje na podporu zařízení bezpečnostních prvků na pozemních komunikacích na 
akci „Nákup informačního ukazatele rychlosti“ 
Rada města souhlasila s  finanční spoluúčastí města ve výši minimálně 20 %  uznatelných 
nákladů na akci  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0   
 
27. Žádost o grant na rekonstrukci autobusových zastávek  
Charakteristika: Možnosti získání finančních prostředků prostřednictvím grantu Jihočeského 
kraje na rekonstrukci nevyhovujících autobusových čekáren. 
Předkladatel: Ing. Petr Švára, vedoucí ORR  
Dopad na rozpočet: Vlastní podíl bude hrazen v rámci  rozpočtových prostředků kapitoly 
dopravy schválených pro rok 2012. 
Rozhodnutí: Rada města souhlasila s podáním žádosti o grant z Grantového programu 
Jihočeského kraje na podporu výstavby a oprav autobusových a železničních zastávek na akci 
„Rekonstrukce čekáren autobusových zastávek s názvy Milevsko, Nádražní sídl. rozc. a 
Milevsko, ZVVZ internát“. 
Rada města souhlasila s  finanční spoluúčastí města ve výši minimálně 30 %  uznatelných 
nákladů na akci. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0   
 
28. Vyhodnocení soutěže na studii areálu Tenis Bažantnice  
Charakteristika: V rozpočtu 2012 je zařazena příprava architektonické studie na přestavbu 
areálu tenisových šaten v areálu Bažantnice. Studie má za cíl připravit navrhnout objekt, 
který nahradí současnou budovu šaten, jejíž stav je již nevyhovující a současně vyřeší 
problém technického zázemí pro kulturně společenské akce, které jsou stále častěji pořádány 
v letním období v prostředí parku Bažantnice. K podání nabídky bylo vyzváno 6 místních 



 9 

projektantů, přijato bylo 5 nabídek. Rada města na doporučení hodnotící komise rozhoduje  
o výběru nabídky. 
Předkladatel: Mgr. Třeštík, místostarosta 
Dopad na rozpočet: Čerpáno bude 100 000,- Kč, částka na tuto akci je k dispozici  
ve schváleném rozpočtu 2012. 
Rozhodnutí: Rada města v souladu s doporučením komise vybrala k realizaci návrh  
Ing. arch. Jana Hlavína a stanovila maximální předpokládanou realizační cenu díla na 10 
mil. Kč. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
29. Trvalý zásobník investičních požadavků – změny  
Charakteristika: V existujícím zásobníku požadavků na investice a velké opravy je v důsledku 
rozhodnutí orgánů města provést odpovídající změny. Dále je navrhováno připravit 
k případné rychlé realizaci některé akce, které zatím nejsou zařazeny v rozpočtech města či 
jeho organizací. Ty by se uskutečnily v případě uvolnění nebo získání prostředků. Nově je 
zařazen souhlas se započetím u již rozpočtovaných akcí. 
Předkladatel: Mgr. Třeštík, místostarosta 
Rozhodnutí: Rada města schválila změny v zařazení investičních požadavků, schválila 
seznam akcí zatím nezahrnutých v rozpočtech, které mají být připraveny na realizaci a 
schválila zahájení investiční přípravy a realizace u požadavků. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 6/6/0/0 
 
30. Vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele vnitřní integrace  
Charakteristika: Vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele vnitřní integrace v rámci 
projektu Integrovaného operačního programu, Rozvoj služeb eGovernmentu města Milevska  
a v obcích správního obvodu ORP Milevsko“, výzva číslo 06, číslo projektu 
CZ.1.06/2.1.00/06.06884. 
Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník MěÚ 
Dopad na rozpočet: hodnota zakázky je 950.000,- Kč bez DPH tedy 1.140.000,-Kč včetně 
DPH, 85% hrazeno z dotace EU (969.000,-Kč), 15% je spoluúčast města Milevska (171.000,-
Kč) – bude pokryto z rozpočtu města na rok 2012. 
Rozhodnutí: Rada města rozhodla v souladu s doporučením hodnotící komise o zadání 
zakázky společnosti A-21 spol. s r.o. Praha. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 
 
A)  Smlouva darovací pro stavbu vodovodní a kanalizační sítě v lokalitě Dehetník  
Charakteristika: Návrh na uzavření darovací smlouvy pro sítě vodovodu a splaškové 
kanalizace v souvislosti s uzavřenou plánovací smlouvou v lokalitě Dehetník s investorem p: 
Kortanem, smlouvu schvaluje zastupitelstvo. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: navýšení za údržbu vodovodního a kanalizačního řadu. V současné době 
nelze specifikovat. 
Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu tuto smlouvu schválit po předložení 
kolaudačního souhlasu na stavbu splaškové kanalizace a vodovodu  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se) : 6/6/0/0 
 
B)  Žádost o povolení k zakoupení nových kamerových bodů a monitoru  
Charakteristika: Vzhledem k nedostatečným finančním prostředkům v rozpočtu organizační 
složky Městského kamerového dohlížecího systému, je nutné zajistit plnou funkčnost 
současného systému provedením rozpočtové změny. 



 10 

Předkladatel: Bc. Zdeněk Herout, starosta 
Dopad na rozpočet: Výdaj 183 000,-, rozpočtová změna nutná 
Rozhodnutí: Rada města Milevska schválila zakoupení 2 kamerových bodů a monitoru 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 
 
C) Informace v souvislosti s podáním dvou žádostí o grant Jihočeského kraje dne 

16.03.2012  
Charakteristika: Informace v souvislosti s podáním dvou žádostí o grant Jihočeského kraje 
dne 16.03.2012: „Odizolování tribuny fotbalového hřiště v Milevsku“ a „Vybavení dětského 
dopravního hřiště v Milevsku“. 
Předkladatel: Ing. Švára, vedoucí ORR  
Rozhodnutí: Rada města Milevska vzala na vědomí informace o podání dvou žádostí o grant 
Jihočeského kraje  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):         6/6/0/0 
 


